
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 48(4285)  
2019 m. lapkričio 25 d. – gruodžio 1 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
Martynas Mažvydas National Library of Lithuania 100 / [prepared by Jūratė Bičkauskienė, Vaiva Markevičiūtė] ; 

[translated by UAB “Hesi Group”]. – Vilnius : Martynas Mažvydas National Library of Lithuania, 2019. – 55, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-405-187-6 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

 
Dzūkų kalendorus, 2020 : [stalinis] / [sudarytojas Juozas Žitkauskas]. – [Vilnius] : Vilniaus dzūkuliai, [2019]. – [28] p. : 

iliustr. 
 
Dzūkų kalendorus : [sieninis] / Asociacija „Vilniaus dzūkuliai“ ; [sudarytojas Juozas Žitkauskas]. – [Vilnius] : 

Vilniaus dzūkuliai, [2018]-    . 
2020. – [2019]. – [28] p. : iliustr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Vaizduotės galia : [išlaisvink savo svajones] / Andrea Kasprzak ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : 
Alma littera, 2019. – 253, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3937-0 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Dienynas, 1918–1941 m. / Antanas Pauliukas ; parengė Gediminas Rudis ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : 

Lietuvos istorijos institutas, 2017-2019. – 3 kn.. – (Įr.) 
Kn. 3 : 1934 m. gegužės 1-oji – 1941 m. vasario 23-ioji. – 2019. – 789, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-609-8183-59-7 
 
Viltis gydo : liudijimai / Šv. Pranciškaus onkologijos centras ; [parengė Nijolė Raudytė]. – Klaipėda : Druka, 2019. – 

71, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-404-282-9 
 

POLITIKA 
  

Dienoraštis / Mykolas Römeris ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Versus aureus, [2007]-    . – (Įr.) 
[Kn. 8], 1923 m. balandžio 11-oji – 1924 m. kovo 21-oji / sudarytojas ir mokslinis redaktorius Rimantas Miknys ; 

iš lenkų kalbos vertė Vaiva Grigaitienė ; [lenkišką tekstą dešifravo Rimantas Miknys ir Janas Sienkiewiczius] ; 
[paaiškinimus parašė Rimantas Miknys]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2019. – XXIII, 501, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8183-57-3 

 
Iš pirmų lūpų : apie krepšinį, apie Klaipėdą, apie uostą, apie gyvenimą / Valentinas Greičiūnas. – Klaipėda : [V. 

Greičiūnas], 2018. – 207 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-475-175-2 (įr.) 
 
Kelias į NATO ir su NATO : mano patirtis / Rasa Juknevičienė. – Vilnius : [R. Juknevičienė], 2019. – 35 p. : iliustr., 

portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-475-306-0 
 
Pilietiškumo pagrindai : vadovėlis 9–10 [klasei] / Nijolė Letukienė, Salomėja Bitlieriūtė, Saulius Bužinskas. – 1-asis 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . 
Kn. 2. – 2019. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-05438-0 
 
Signataras Emanuelis Zingeris : [parodos leidinys, 2019, Vilnius] / Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2019. – 27, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8143-08-9 
 
Signataras Kęstutis Glaveckas : [parodos leidinys, 2019, Vilnius] / Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2019. – 20, [1] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8143-09-6 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Lietuvos Respublikos Konstitucija : (su pakeitimais ir papildymais iki 2019 m. rugsėjo 1 d.). – Vilnius : Lietuvos 
Respublikos Seimo kanceliarija, 2019. – 83, [1] p.. – ISBN 978-609-8143-06-5 

 
Teisinės derybos : monografija / Natalija Kaminskienė ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Registrų 

centras, 2019. – 247, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-30-284-1 (įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Netiesioginis poveikis ir Lietuvos karinis saugumas 1919–1940 m. : mokslinė monografija / Vytautas 
Jokubauskas ; Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas. – Klaipėda : [Druka], 2019. – 
367, [1] p. : iliustr., diagr., faks., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-404-277-5 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Specialusis ugdymas = Special education / Šiaulių universitetas ; vyriausioji redaktorė Stefanija Ališauskienė. – 

Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2019. – ISSN 1392-5369 
2019, [Nr.] 1(39). – 2019. – 195, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Fizika : vadovėlis 10 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė ; [dailininkės Vytautė Zovienė, Rita 

Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 174, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-5-430-05655-1 

 
Gintaras / Armenak Chačatrian. – [Klaipėda] : [A. Chačatrian], [2018]. – 223, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-

194-3 
 
Įdomieji gamtos mokslai : STEM užduotys / Stephanie Clarkson ; [vertė Rita Kaminskaitė] ; [iliustravo Dynamo 

Limited]. – [Kaunas] : Šviesa, [2019]. – 64 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07012-0 
 
Įdomioji matematika : STEM užduotys / Hannah Wilson ; [vertė Audrius Puidokas] ; [iliustravo Dynamo Limited]. – 

[Kaunas] : Šviesa, [2019]. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07011-3 
 

MEDICINA 
  

Diagnozė – vėžys : gydytis ar gyventi? : alternatyvus požiūris į onkologiją / Boris Grinblat ; [iš rusų k. vertė Lineta 
Mileikienė]. – Kaunas : Drema, 2019. – 216, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96111-0-5 

 
Kaip sukurti savo svajonių kūną : asmeninio trenerio išpažintis / Mindaugas Juška. – Vilnius : [M. Juška], 2019. – 

188, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-475-357-2 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

CMR konvencijos komentaras / Jelena Cvirko, Jurgita Judickienė, Olga Siomina ... [et al.]. – Vilnius : Advokatų 
profesinė bendrija Judickienė ir partneriai JUREX, 2019. – 224 p. : portr. + 1 atmintukas. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-96103-0-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Finansinė apskaita : praktiniai ir savarankiški darbai / Milda Kvekšienė, Nijolė Budzinskienė ; Klaipėdos 
valstybinė kolegija. – 2-asis patais. leid.. – Klaipėda [i.e. Kaunas] : [Vitae Litera], 2019. – 237, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – 
ISBN 978-609-454-423-1 

 
ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

  
Express makiažas : tobulas įvaizdis per 15 min. / Olesia Žuravliova. – [Klaipėda] : OŽ Group, [2019]. – 294, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96115-0-1 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Archyvai : [tekstai, fotografija, objektai] : [projekto „Archyvai“ leidinys] / [sudarytojas Dainius Trumpis]. – 
[Šiauliai] : [Šiaulių dailininkų organizacija], 2019. – [38] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96117-0-9 

 
Aukciono katalogas / Meno rinkos agentūra. – [Vilnius] : [Meno rinkos agentūra], [2007]-    . 
[Nr. 60], LX Vilniaus aukcionas : 2019 m. gruodžio 6 d.. – [2019]. – 56, [9] p., įsk. virš. : iliustr. 
 
Daina mano miestui : Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos Choro dirigavimo skyriaus dėstytojo Stanislovo 

Juščiaus gyvenimas ir veikla 1931–2015 m. / autoriai-sudarytojai Nelė Gricienė ir Arūnas Pečiulis. – Klaipėda : [Druka], 
2019. – 263, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-404-287-4 

 
Olimpinės žaidynės: raida, dabartis, perspektyvos : monografija / Artūras Poviliūnas. – Vilnius : Lietuvos mokslų 

akademija : Lietuvos olimpinė akademija, 2019. – 573, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-08-
075-6 (įr.) 

 
Optimizmo architektūra : Kauno fenomenas, 1918–1940 / sudarė Marija Drėmaitė. – [Vilnius] : Lapas, 2018. – 

287, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8198-12-6 
 
Šiuolaikinės dramaturgijos festivalis „Versmė, 2019“ / Lietuvos nacionalinis dramos teatras ; [redaktorės Agnė 

Pulokaitė, Rimgailė Renevytė]. – Vilnius : [Lietuvos nacionalinis dramos teatras], 2019. – [40] p. : iliustr.. – Tiražas 400 
egz.. – ISBN 978-9986-628-06-4 

 
Tai yra Vilnius = This is Vilnius : [fotoalbumas] / Andrej Vasilenko ; [sudarytojai Gerda Paliušytė, Gediminas G. 

Akstinas]. – [Vilnius] : [A. Vasilenko], [2019]. – [160] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-475-310-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių kalba : užrašai 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – 
Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2019. – 54, [1] p., įsk. virš., p. 12-21 : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06935-3 
 
Lietuvių kalba : [vadovėlis 8 klasei] / Asta Kibildienė, Audronė Janickienė, Ingrida Visockienė, Auksė Pukinskienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2019. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 2. – 2019. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06923-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Alberto Vijūko-Kojalavičiaus „Lietuvos istorija“ : poetikos bruožai / Dalia Dilytė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2019. – 279, [1] p.. – ISBN 978-609-425-267-9 (įr.) 

 
Daktaras Miegas : [romanas] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 541, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2009-5 
 
Gaono kodas : [romanas] / Rytis Sabas. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 200, [6] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 

978-609-01-3906-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Gyvenimo vėjai : [(poezijos ir tapybos darbų reprodukcijų leidinys)] / Elena Gaidelienė. – Vilnius : „Diemedžio“ 
leidykla, 2019. – 167, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-23-218-6 (įr.) 

 
Greisės gundymas : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 379, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-3844-1 (įr.) 
 
Iki pasimatymo ten aukštai : [romanas] / Pierre Lemaitre ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – 431, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3880-9 (įr.) 
 
Įprasmintas laukimas : [poezija] / Algis Jakštas ; [iliustruota autoriaus fotonuotraukomis]. – Vilnius : „Diemedžio“ 

leidykla, 2019. – 239, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-23-219-3 (įr.) 
 
Kelionių vėjas : eilėraščiai / Valentina Jekateriničeva-Fatejeva ; iš rusų kalbos vertė Birutė Silevičienė ; Lietuvos 

kaimo rašytojų sąjunga. – Jonava : Dobilo leidykla, 2019. – 115, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-409-132-2 
 
Kuždesių fontanas : [romanas] / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

505, [5] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-01-3914-1 (įr.) 
 
Mano eilės ieško Tavęs… : rinktinė : poema, eilėraščiai / Salomėja Aleksandraitė-Mikelaitienė ; Lietuvos kaimo 

rašytojų sąjunga. – Jonava : Dobilo leidykla, 2019. – 167, [1] p.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-409-131-5 
 
Mėlyna būties upe : eilėraščiai / Loreta Liutkutė. – Klaipėda : Druka, 2019. – 97, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – 

ISBN 978-609-404-283-6 
 
Poezija ; Žemaičių vaizdeliai / Eugenijus Renė ; [sudarytojas Marius Mockus] ; [iš lenkų kalbos vertė Regina 

Koženiauskienė] ; [teksto autorės Brigita Speičytė, Janina Valančiūtė]. – Klaipėda : Druka, 2019. – 255, [1] p. : iliustr., 
faks., geneal. lent., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-404-280-5 (įr.) 

 
Rytojaus niekada nebus : [pagal tikrus įvykius sukurtas psichologinis detektyvas] / Laima Lavaste. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – 602, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3868-7 (įr.) 
 
Senoji Lietuvos literatūra = Early Lithuanian literature / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redakcinė 

kolegija: vyriausiasis redaktorius Mintautas Čiurinskas ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2018. – ISSN 1822-3656 

Kn. 46, Pietizmo idėjos ir surinkimininkų raštija Prūsijos Lietuvoje = Pietism ideas and Surinkimininkai literature 
in Prussian Lithuania / sudarė Žavinta Sidabraitė. – 2018. – 364, [3] p. : faks. 

 
Smulki žuvelė / Lisa Brennan-Jobs ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

421, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3933-2 (įr.) 
 
Sodžiuje : eilėraščiai / Ona Jankevičiūtė-Striškienė. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 2019. – 113, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8202-16-8 (ištaisytas). – ISBN 978-609-8202-16-08 (klaidingas) 
 
Tarytum vėstančios žarijos : [eilėraščiai] / Jonas Brazdžionis. – Klaipėda : [Druka], 2019. – 179, [5] p. : iliustr.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-404-279-9 (įr.) 
 
Vaistažodžiai / Jeronimas Laucius. – 2-oji patais., papild. laida. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2019. – 56, [4] p.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-431-114-7 
 
Клайпедский сказ : антология современной поэзии и прозы Клайпедского края в переводах Clandestinus. – 

Клайпеда : Druka, 2019. – 509, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-404-285-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Didžioji pasakų knyga / [iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 174, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3757-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Haris Poteris ir Netikras princas : [apysaka] / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2019. – 508, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-08-987-2 (įr.) 

 
Igihaljad muinasjutud : kaheksa muinasjuttu mitte ainult lastele, vai ka täiskasvanutele / [kunstnikud Juozas 

Rimeikis, Ignas Krakys, Jūratė Radžiūnaitė, Vytis Snarskis]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – 131, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-06-0114-3 (įr.) 

 
Istorijos 3 metų vaikams / Jane Riordan, Gabi Murphy ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3745-1 (įr.) 
 
Kiškutis Mikutis ir pikčiurna draugas : [pasakėlės pirmadieniui] / Rasa Dmuchovskienė, Jurgita Jakaitienė. – 

Kaunas : Jūsų Flintas, 2019. – 24 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0118-1 (įr.) 
 
Kiškutis Mikutis ir širdelių diena : [pasakėlės antradieniui] / Rasa Dmuchovskienė, Neringa Daumantaitė. – 

Kaunas : Jūsų Flintas, 2019. – 24 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0119-8 (įr.) 
 
Lietuvių pasakos : 8 pasakėlės visiems vaikams / [iliustravo Tadas Adomavičius, Juozas Rimeikis]. – Kaunas : Jūsų 

Flintas, [2019]. – 132 p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-06-0113-6 (įr.) 
 
Pasakėlės prieš miegą : [11 mielų istorijų] / [tekstas: Xanna Chown] ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė] ; 

[iliustracijos: Sarah Conner, Jacqueline East, Lauren Mendez]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3733-8 (įr.) 

 
Pašėlusi močiutė ir pirštas išdavikas / [Kita Mitchell] ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Prišmantaitė ; iliustravo 

Nathan Reed. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 231, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3912-7 (įr.) 
 
Pelėda Drūlija ir diena NE ; Kaip Drūlija ir Griaustinis kartu dundėjo ; Kaip Drūlija ieškojo KAŽKUR : terapinės 

pasakos vaikams / užrašė Inga Narijauskienė ; nupiešė Justė Maldžiūnaitė. – [Vilnius] : [I. Narijauskienė], [2019]. – 58, 
[3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-475-394-7 (įr.) 

 
Svečiuose pas ūkininką : mano ilgoji dėlionių knyga / [teksto autorė Carola von Kessel] ; [vertė Viltenė Baltušytė] ; 

[iliustravo Monika Suska]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-335-4 
 
Šiltnamis : [romanas] / Vytautas Varanius. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 206, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 

978-609-01-3909-7 
 
Transportas mūsų mieste : mano ilgoji dėlionių knyga / [teksto autorė Nicola Berger] ; [vertė Viltenė Baltušytė] ; 

[iliustravo Monika Suska]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-336-1 
 
Visskaistākās pasakas pasaulē / [mākslinieki Božena Gaidamovič, Juozas Rimeikis, Ignas Krakys ... [et al.]. – 

[Kaunas] : Jūsų Flintas, [2019]. – 131, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0115-0 (įr.). – ISBN 978-609-419-998-
8 (klaidingas) 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Dinozaurai : atradimai, rūšys, išnykimas : [įspūdingas pasaulis: žinios] / [iš vokiečių kalbos vertė Giedra 

Zokaitytė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-338-5 (įr.) 
 
Įstatymų leidyba : [iliustruota knygelė vaikams] / [teksto autorius Andrius Vaišnys] ; [dailininkas Rimas Valeikis] ; 

Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2019. – [30] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8143-07-2 

 
Mano linksmasis knibždėlynas : ieškok ir mokykis žodžių / Anne Suess ; [vertė Viltenė Baltušytė]. – Kaunas : 

Vaiga, [2019]. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-358-3 (įr.) 
 
Vienaragiai ir princesė. Saldumynų karalystėje : spalvinimo knygelė / [Živilė Agurkytė] ; [dailininkė Anna 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Dorogina]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]. – [20] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-06-
0104-4 

 
Visata : žvaigždžių sistemos, planetos, galaktikos : [pažink mokslo pasaulį]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 96, [1] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-337-8 (įr.) 
 

ARCHEOLOGIJA 
  

Sargėnų kapinynas / Eugenijus Svetikas ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2019. – 
555, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9986-23-216-2 (įr.) 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Prūsijos įdomybės, arba Prūsijos regykla = Deliciae Prussicae, oder Preussische Schaubühne / Matas Pretorijus ; 

[sudarė Ingė Lukšaitė] ; [Lietuvos istorijos institutas]. – Vilnius : Pradai, 1999-    . – ISBN 9986-776-82-1 (įr.) 
T. 5 / parengė I. Lukšaitė bendradarbiaudama su V. Gerulaitiene, S. Drevello, J. Kiliumi, T. Veteikiu, J. Buch ; 

[vertė Jonas Kilius (iš vokiečių k. į lietuvių k.), Vilija Gerulaitienė (iš vokiečių k. į lietuvių k.), Tomas Veteikis (iš lotynų k. į 
lietuvių k.), Jürgen Buch (iš lietuvių k. į vokiečių k.)]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2019. – 935, [1] p. : faks.. – 
Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8183-62-7 

 
Vabalninko krašto įvykiai ir žmonės / Algirdas Garbauskas. – [Vabalninkas] : Vabalninko krašto kultūros ir 

istorijos fondas, 2019. – 27, [1] p. : iliustr. 
 

ISTORIJA 
  

Ignalinos kraštas : vietovių istorinė-statistinė apžvalga amžių tėkmėje / Romutis Matkevičius (Matusa). – Vilnius : 
„Diemedžio“ leidykla, 2019. – 794, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9986-23-217-9 (įr.) 

 
Lietuvos istorijos metraštis = The year-book of Lithuanian history = Jahrbuch für Litauische Geschichte : mokslo 

žurnalas / Lietuvos istorijos institutas ; redakcinė kolegija: Gintautas Sliesoriūnas (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos istorijos institutas, 2019. – ISSN 0202-3342 

2019, [t.] 1. – 2019. – 259, [1] p. : portr.. – Tiražas 150 egz. 
 
Lietuvos Metrika = Lithuanian Metrica = Литовская Метрика / Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidykla, 1993-    . – ISBN 5-420-01071-2 (įr.) 
Kn. Nr. 21, (1536–1537) ; Užrašymų knyga 21 / parengė Artūras Dubonis. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 

2019. – XXXII, 350, [1] p. : faks.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8183-60-3 
Kn. Nr. 226, (1532–1534) ; 7-oji Teismų bylų knyga / parengė Laimontas Karalius. – Vilnius : Lietuvos istorijos 

institutas, 2019. – XXXI, 193, [1] p. : faks.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8183-61-0 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Bekraštė stepė : [romanas] / Esther Hautzig ; [iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka]. – Vilnius : Lietuvos 
aklųjų biblioteka, 2019. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-6193-0 

 
NATOS 

  
Draugų dienos : [pasakos ir dainelės] / Inga Gučienė ; [dainas aranžavo Darius Bachovas]. – Vilnius : I. Gučienė, 

2020. – 59, [1] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-706246-77-2 (įr.) 
 
Finding the light : for mixed choir / Beata Juchnevič ; [words by Beata Juchnevič]. – Vilnius : Lietuvos 

kompozitorių sąjunga, 2019. – 16 p. : portr.. – (Vox juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-07-3. – 
Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS VJ11  

Harmonijos ABC : teorija, pavyzdžiai, užduotys : vadovėlis skirtas meno mokykloms, muzikos gimnazijoms ir 
konservatorijoms / Algirdas Kiškis. – Vilnius : Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla, 2019. – 502, [1] p. : portr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95774-6-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pavasario madrigalas : mišriam chorui / Jurgis Kubilius ; [žodžiai Vytauto Mačernio]. – Vilnius : Lietuvos 
kompozitorių sąjunga, 2019. – 16 p. : portr.. – (Vox juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-09-7. – 
Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS VJ13  

 
Tyliai tyliau : nuotaikingos dainelės vaikams ir vaikučiams / Inga Šeduikienė ; iliustravo Jurgita Juškaitė-Jakaitienė ; 

[muziką aranžavo Giedrius Misiūnas]. – [Kaunas] : [Spaudos praktika], [2019]. – 29, [1] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – 
ISMN 979-0-9021719-0-8 

 
What will they do : for miched choir / Salomėja Petronytė ; [words by Salomėja Petronytė]. – Vilnius : Lietuvos 

kompozitorių sąjunga, 2019. – 12 p. : portr.. – (Vox juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-08-0. – 
Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS VJ12  

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

